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 V KAKŠNI LUČI VIDIŠ JEZUSA ?  

Jezus je dobil svoje poslanstvo od Boga, ko je bil krščen in se je ob tem slišal glas iz ne-
bes: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim imam veselje.« Prestal je preizkušnji posta in 
skušnjav v puščavi. Tako je na nek način podoživel Izraelov eksodus. Oseba, ki bistveno 
zaznamuje ta del Izraelove zgodovine, je Mojzes. Jezus torej prevzema Mojzesovo vlogo 
voditelja ljudi skozi puščavo skušnjav in pomanjkanja. 
Matej v svojem Evangeliju poroča tudi o čudežih, ki se godijo v povezavi z Jezusom. Kjer 
se pojavi Jezus, se pojavi tudi vera v to, da Bog lahko vrača zdravje, pomaga ljudem k 
zdravi pameti, celo premaguje smrt. Vse to spominja tudi na starodavnega preroka Elija, 
po katerem so se dogajali podobni čudeži. 
Kdor gleda Jezusa skozi oči Izraela, prepozna v njem polnost modrostnega in preroške-
ga daru. O tem govori tudi današnji odlomek Jezusove spremenitve na gori. Pred očmi 
svojih najbližjih učencev se je Jezus preobrazil. Kot to opiše Matej, je začel sijati.  Od 
nekod se mu pridružita tudi Mojzes in Elija. Iz oblaka se zasliši glas, ki ponovi to, kar je 
bilo slišati že ob Jezusovem krstu: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad katerim imam veselje« in 
še doda: »Njega poslušajte!« 
V čem je pomen tega dogodka? Bog na ta način pred Jezusovimi učenci razkrije izvir in 
globino njegovega poslanstva. Jezus izvira iz Boga. V njem, po njegovem nauku in delu, 
se je približalo nebeško kraljestvo. Prerok Daniel govori o tem, da se modri svetijo kot 
zvezda na nebu za vse večne čase (Dan 12, 3). Oči Jezusovih učencev torej vidijo Jezu-
sa tako, kot nanj gleda Bog, ki ga ponovno potrdi za Sina. 
Učenci se na to odzovejo kakor najbolje vedo in znajo. Pred Jezusom padejo na obraz in 
njemu ter obiskovalcema želijo služiti. A 
Jezus se ob tem ne ustavi, dotakne se 
svojih prestrašenih učencev, ki ponovno 
vidijo samo njega, in sicer v običajni luči. 
Na kakšen odmev pa naleti Jezusovo po-
slanstvo v tvojem življenju? V kakšni luči 
ga vidiš ti? Kako »sveti« njegov nauk v 
tebi?          

www.ognjisce.si 

Božja beseda: 1. berilo: Dan 7,9-10.13-14; 2. berilo: 2 Pt 1,16-19; evangelij: Mt 17,1-9 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



6. avgust  

JEZUSOVA 
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NA GORI  
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10.00 
 

10.30 
 
 

Trbovlje - sv. Marija : za žive in rajne župljane 
za  Franca Lindiča  

Turje - lepa nedelja: za  Mirka in Tilko Grešak  
za  Viktorja in Albino Jovan ter Frica Zorenča  

Trbovlje - sv. Martin: za  Miro Topole  
za  Erno (obl.) in Viktorja Zelenška  
za  Marijo Pevec  

Ponedeljek, 7. 8.  
sv. Kajetan, duhovnik  

19.00 Trbovlje - sv. Marija: za  Marijo Grom (8. dan)  

Torek, 8. 8.  
sv. Dominik,  

ustanovitelj dominikancev  

18.00 

18.40 
19.00 

Dol: za  Olgo Funkel  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
po namenu MZDP za svetost in stanovitnost poklicanih  

Sreda, 9. 8. 
sv. Terezija Benedikta od 

Križa (Edith Stein),  
mučenka, sozavetnica Evrope 

8.00 

8.00 
 

Hrastnik: po namenu  

Turje: za  Rada in Marijo Hrovat ter Viktorja in Albino 
Jovan 

Četrtek, 10. 8.  

sv. Lovrenc,  
diakon in mučenec  

18.00 
 

18.30 
19.00 

Hrastnik: v zahvalo  
za  dva Dominika in Marijo Špajzer 

Trbovlje - sv. Martin: molitev pred Najsvetejšim (možna sv. spoved) 
za  Martina Čopa (30. dan)  

Petek, 11. 8.  
sv. Klara, devica  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za vztrajnost in blagoslov v družini  

Sobota, 12. 8.  
sv. Ivana Šantalska,  

redovnica 
18.00 Hrastnik (nedeljska): za  Marijo Pfeifer in Mimi Ramšak (obl.)  

13. avgust  

19. NEDELJA 

MED LETOM  
sv. Hipolit in Poncijan, 

mučenca  

7.30 
 
 

9.00 
 

10.30 

Trbovlje - sv. Marija : za žive in rajne župljane 
za  Vladimira (obl.), družini Antolič in Gregorič ter sestro 
Filipino  

Dol: za  Vita in Nandeta Mejača ter vse pok. Hauptmanove  
za  družini Matakovič in Klančar  

Trbovlje - sv. Martin: za  Ivana in Jožefo Lorber  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

Osnovnošolci vseh štirih župnij lepo vabljeni na ORATORIJSKI DAN, ki bo 17. avgusta v 
župniji Trbovlje - sv. Martin. Začetek je ob 9h, sklep pa ob 15h. Prispevek za oratorijski 
dan znaša 10 € na udeleženca (stroške priprave, aktivnosti na dogodku in kosilo za ude-
ležence). Več informacij in prijavnice najdete na Facebook strani Oratorij Trbovlje ali pri 
Barbari Drnovšek (040/562-305). Prosimo, da se prijavite čim prej, ker je število mest 
omejeno.  

V soboto, 26. avgusta lepo vabljeni na medžupnijsko romanje. Naš glavni cilj romanja je 
cerkev Srca Jezusovega v Drežnici pod Krnom. Pot bomo nadaljevali v Kobarid, kjer si 
bomo ogledali cerkev sv. Antona in ob njej italijansko kostnico iz prve svetovne vojne. V 
Mostu na Soči bomo imeli kosilo in se potem ustavili še v župnijski cerkvi. Strošek roma-
nja, ki vključuje prevoz in kosilo, znaša 37 €. Odhod avtobusa z Dola pri Hrastniku bo ob 
5.30, ob 5.40 izpred Mercatorja v Hrastniku, ob 5.55 pa izpred cerkve Sv. Martina v Tr-
bovljah. Avtobus bo še ustavil pri Delavskem domu in pri OŠ Alojza Hohkrauta. Število 
mest je omejeno, zato se prijavite čim prej in ob prijavi tudi poravnajte strošek romanja. 
Hvala in lepo vabljeni.  

Hrastnik 

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri v četrtek po sv. maši.  
 

Dol pri Hrastniku 

Za čiščenje cerkve in okolice se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden 
pa prosimo vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

 

PODARIL SI MI NOVO JUTRO 
 

Gospod, moj Bog, podaril si mi novo jutro. Zahvaljujem se ti zanj. 
 

Naj vedno znova spoznavam, da dar življenja ni nekaj samoumevnega. Naj vedno znova obču-
tim, kako me držiš, kako me nosiš, kako me varuješ s svojo roko. 
 

Ti sam si mi podaril milost čudovitega življenja. Življenja, ki ga brez tvoje pomoči ne bi mogel/la 
obvladovati. Zato se ti zahvaljujem, o Gospod. 

Anselm Grün 

B E S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Pred njimi se je spremenil: obraz se mu je zasvetil kot sonce in njegova oblačila 
so postala bela kot luč. In glej, prikazala sta se jim Mojzes 
in Elija in sta govorila z njim. Oglasil pa se je Peter in rekel 

Jezusu: »Gospod, dobro je, da smo tukaj; če hočeš,     
naredim tukaj tri šotore: tebi enega, Mojzesu enega in Eliju 
enega.« Ko je še govoril, glej, jih je obsenčil svetal oblak in 

glej, glas iz oblaka je rekel: »Ta je moj ljubljeni Sin, nad 
katerim imam veselje, njega poslušajte!«        (Mt 17,2–5)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Vsebino današnjega praznika povze-
ma glavna mašna prošnja, ki pravi: 
»Nebeški Oče, z veličastno Jezusovo 
spremenitvijo na gori si ob pričevanju 
očetov potrdil, da je Jezus v resnici tvoj 
Sin in naš Odrešenik. Na njem si poka-
zal poveličanje, ki čaka nas, tvoje posi-
novljene otroke. Pomagaj nam, da bo-
mo vedno poslušali tvojega Sina in tako postali sodediči njegove slave pri tebi.« 
Po starem krščanskem izročilu se je to, česar se z današnjim praznikom spominjamo, 
dogajalo na gori Tabor, ki stoji osamljena na galilejski ravnini in se dviga 588 metrov 
visoko. Gora Tabor je bila znana že v zgodovini izvoljenega ljudstva stare zaveze. Na 
pobočjih te gore je izraelski vojskovodja Barak okoli leta 1125 pred Kristusom po na-
svetu sodnice in prerokinje Debore premagal Kanaance. Preroku Jeremiju se je gora 
Tabor zdela tako imenitna, da jo je opeval kot podobo Božjega veličastva. Zapisal je 
namreč: »Jahve bo prišel, podoben Taboru med gorami.« Izraelski kralji, ki so se izne-
verili sinajski zavezi, so na vrhu Tabora postavili malikovalsko svetišče in zaradi tega 
jih prerok Ozej ostro graja. 
Na vrhu gore Tabor je že proti koncu 4. stoletja stalo svetišče v spomin na Gospodovo 
spremenitev. Neznani romar leta 570 poroča, da so tam gori sezidali kar tri cerkve, ker 
je apostol Peter dejal: »Gospod, dobro je, da smo tukaj; ako hočeš, naredimo tu tri 
šotore.« Na začetku 13. stoletja je dal turški sultan Malik cerkev in samostan na Tabo-
ru porušiti ter na ruševinah zgraditi močne utrdbe, ki pa so stale le malo časa. Tudi 
kapelico, ki so jo Turki kristjanom pustili postaviti, so kmalu podrli. Gora Tabor je bila 
tako skoraj štiri stoletja zapuščena. Od 17. stoletja dalje pa so frančiškani iz Nazareta 
prihajali na goro, da bi na ruševinah nekdanje cerkve maševali za romarje.  
Sedanjo baziliko, zgrajeno v sirsko-romanskem slogu, so začeli graditi leta 1919 in jo 
posvetili leta 1924. V dveh zvonikih sta kapeli, posvečeni Mojzesu in Eliju, dvema pri-
čama Jezusove spremenitve, v spodnjem delu cerkve pa so predstavljene štiri Kristu-
sove spremenitve: rojstvo, evharistija, smrt, vstajenje.  

Svetnik za vsak dan II.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču  
v Gabrskem poslovili od pokojne Marije Grom.  

Molimo za pokoj njene duše.   


